
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 0 7  d e l  2 6 / 1 0 / 2 0 1 6

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 3  d el   2 4/1 0/2 0 1 6

           

OGGETTO: Er o g a z i o n e  c o n tri b u t o  a l l a  Pr o  Lo c o  d i  
Ca m p o g a l l i a n o  p e r  r e a l iz z a z i o n e  S a g r a  d i  
S a n t'Or s o l a  2 0 1 6



           Visto  il  decre to  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  "Testo  unico  delle  
leggi  sull'ordina m e n to  degli  enti  locali";

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  68  del  21/12/2015  ad  
ogget to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2016- 2018";

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  86  del  23/12/2015  ad  
ogget to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2016:  
ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI";

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  74  del  28  dicembre  2009  ad  
ogget to:  "Misure  organizzat ive  per  garan t i r e  la  tempes t ività  nei  pagam e n t i .  
Art.  9  legge  102/2009";

Visto  lo  statu to  comunale ;

Visto  il regolam en to  sull’ordina me n to  degli  uffici  e  dei  servizi;

 Richiama t a  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  82  del  05/10/2016  
avente  per  ogget to  “Collaborazione  con  sogge t t i  privati  terzi  per  
l'organizzazione  e  la  realizzazione  della  Sagra  di  Sant’Orsola  2016”  con  la  
quale  si  è  stabilito  di  r e alizza r e  l'inizia tiva  S a g r a  di  S a n t’Orsola  in  
collabo r azion e  con  la  P ro  Loco  di  Ca m po g alliano  e  di  conc e d e r e  
all’as soci azion e  u n  con t ribu to   p a ri  a  3 .00 0  e u ro  p e r  la  r e alizzazione  d elle  
inizia tive  ins e ri t e  n el  p ro g r a m m a;
           
             Vist a  la  r ichie s t a  di  con t rib u to  (not a  a  p ro t .  n .  8 9 2 7  d el  2 4.10.20 1 6)   
p r e s e n t a t a  d alla  P ro  Loco di Ca m po g alliano;

Dato  a t to   c h e  s eco n do  q u a n to  s t a bili to  d al  p ro tocollo  o r g a nizza tivo  di  
c ui  sop r a  il  con t rib u to  vien e  e ro g a to  s u  con to  co r r e n t e  d e dic a to  al  5 0%  d el  
to t ale  in  a c co n to  e n t ro  1 5  gio r ni  d al  r e c e pi m e n to  for m ale  d ella  do m a n d a .  
Qu a n to  all’ul te rio r e  4 0%  d el  to t al e,  s e co n do  a ccon to,  alla  p r e s e n t azion e  di  
fa t t u r e  q uie t a nz a t e ,  r ig u a r d a n ti  le  forni t u r e  d e s tin a t e  alla  r e alizzazione  
d ell’inizia tiva,  a  to t ale  cop e r t u r a  d ell’accon to  gi à  e ro g a to  e  fa t t u r e  d a  
q uie t a nz a r e  a  to t al e  cop e r t u r a  d ella  so m m a  r el a tiva  al  s e co n do  a cco n to,  con  la  
s t e s s a  m o d ali t à  si p roc e d e  p e r  il 1 0%, a  s aldo;

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elibe r a  G.C.  n .  7 4  d el  2 0 0 9,  c h e  il  
p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  all' a s s u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  
d el  p r e s e n t e  p rovve di m e n to,   co m p a tibile  con  i  r ela tivi  s t a nzia m e n ti  di  
bil ancio  e  con  le  r e gole  di  fina nza  p u b blica,  a i  s e n si  d ell ' a r t .  9 ,  co m m a  1,  
le t t e r a  a),  n .  2  d el  D.L.  1  luglio  2 0 0 9  n .  7 8  conve r ti to  con  m o dificazioni  d alla  
leg g e  3  a gos to  2 0 0 9  n .  1 0 2;

Dato   a t to  c h e  il  p r e s e n t e  a t t o  di  g e s tion e  ris po n d e  alle  n ec es si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d el  IV s e t to r e;



DETER MI NA

1) di  e ro g a r e  all a  P ro  Loco  di  Ca m po g alliano  il con t rib u to  ric hie s to  p a ri  
a  3 .0 0 0  e u ro  p e r  la  r e alizzazion e  d elle  inizia tive  inse ri t e  n el  p ro g r a m m a  d elle  
a t t ivi t à  p r evis t e  n ella  “S a g r a  di  S a n t’Orsola  2 0 1 6”,  s eco n do  le  s e g u e n ti  
m o d ali t à:  5 0%  d el  to t ale  in  a c con to  e n t ro  1 5  gio r ni  d al  r e c e pi m e n to  for m ale  
d ella  do m a n d a,  l’ult e rio r e  4 0%  d el  to t al e,  s econ do  a c con to,  alla  p r e s e n t azion e  
di  fa t t u r e  q uie t a nz a t e,  r igu a r d a n ti  le  forni tu r e  d e s tin a t e  alla  r e alizzazione  
d ell’inizia tiva,  a  to t ale  cop e r t u r a  d ell’accon to  gi à  e ro g a to  e  fa t t u r e  d a  
q uie t a nz a r e  a  to t al e  cop e r t u r a  d ella  so m m a  r el a tiva  al  s e co n do  a ccon to,   1 0%  
d el  to t al e  con  le  s t e s s e  m o d ali t à ,  a  s aldo;

2)  di  imp e g n a r e  la  so m m a  di  3 .0 00  EURO,  imp u t a n dola  all’apposi to  
c a pi tolo d el  P.E.G. 2 0 1 6,  c h e  p r e s e n t a  s ufficien t e  dis po nibili t à ;

3)  di  p roc e d e r e ,  s e nz a  ul t e rio r e  a t to,  a lla  liquid azion e  d elle  s p e s e  s ulla  
sco r t a  d ei  doc u m e n ti  e  d ei  t i toli t r a s m e s si  d al  c r e di to r e  n ei  limiti  d el  p r e s e n t e  
imp e g no,  p r evio  riscon t ro  di  r e gola ri t à  d a  p a r t e  d el  r e s po ns a bile  d el  s e rvizio,  
a i  s e n si d ell ' a r t icolo 4 8  d el r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

4)  di  d a r e  a t to  c h e  so no  ris p e t t a t e  le  disposizioni  di  cui  all ' a r ticolo  1 9 1  
Re gole  p e r  l' a s s u nzion e  di  imp e g ni  e  p e r  l' effe t t u azion e  di  s p e s e  d el  d e c r e to  
legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  all ' a r t icolo 9  d ella  legg e  n .  1 0 2  d el  2 0 0 9;

5)  di  p u b blica r e  la  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  s ulla  s ezion e  
Am minis t r azion e  Tr as p a r e n t e  –  Sovve nzioni,  con t rib u ti,  s u ssidi,  van t a g gi  
e co no mici d el si to  is ti t uzion ale  d ell’En t e .



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: E ro g azion e  co n t rib u to  alla  P ro  Loco di  Ca m po g alliano  p e r  r e alizzazion e  S a g r a  di  
S a n t 'O rsola  2 0 1 6

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 6 3 0 0 0 2 6 3 7 4  - 4 9 8

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 6 3 3

D e s cr iz i o n e t r a sfe ri m e n to  p e r  o r g a nizzazion e  fie r e  e  m a nifes t azioni:  
PROLOCO - CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE  SAGRA 

S.ORSOLA 2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e 3 7 7 7

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   307  DEL 26/10/2016 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 4/10/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Er o g a z i o n e  c o n tr ib u t o  a l l a  Pr o  Lo c o  d i  Ca m p o g a l l i a n o  p er  r e a l izz az i o n e  
S a g r a  d i  S a n t'Or s o l a  2 0 1 6  ” ,  n °  3 3  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   2 4/10/20 1 6

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 6/10/201 6  al  gio r no  
1 0/1 1/201 6.

                                                                            

  2 0/0 2/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


